
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACCARESE 

Viale Castel San Giorgio, 205 – 00054  Maccarese –Fiumicino (RM)  – 22° Distretto scolastico 
Codice meccan.  RMIC8DJ006 – C.F. 97713820583 Tel. 06/65210700    Fax 65210704 

email: rmic8dj006@istruzione.it             P. E. C. : RMIC8DJ006@pec.istruzione.it            www.icmaccarese.edu.it 
 
 

CNP: 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-160  

CIG: ZCE3865904 

CUP: C19J21047910006 

 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva collaudatore per la realizzazione di ambienti e laboratori per la 
scuola del primo ciclo- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto prot. 0002935 del 08/07/2019, che disciplina le modalità 
di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 18 del Consiglio d’Istituto in 
data 01/02/2022; 

RMIC8DJ006 - A2913A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000771 - 27/01/2023 - VII - U

mailto:RMIC86500P@istruzione.it
mailto:RMIC86500P@pec.istruzione.it
http://www.icmaccarese.edu.it/


VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO  in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che 
«Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di 
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, 
secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici;   

VISTA La nota MIUR prot. n. 0035942 del 24/05/2022 che autorizzava il progetto relativo 
ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n.50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 
13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, Prot.n. 
11230 dell’01/07/2022; 

VISTO l’avviso di selezione di personale interno per la figura di Collaudatore, di cui al 
prot. n. 0016371 del 23/12/2022; 

VISTA    l’unica candidatura pervenuta, di cui al prot. n. 0016393 del 28/12/2022, 

VISTO  il verbale redatto dalla Commissione di Valutazione, nominata con decreto del 
Dirigente scolastico in data 11/01/2023 Prot. n. 0000208; 

 
  
VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria Prot. n. 0000388 del 17/01/2022 pubblicato nella stessa data 
all’Albo online sul sito dell’Istituzione scolastica www.icmaccarese.edu.it ;  
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la predetta graduatoria provvisoria,  

DECRETA 
l’aggiudicazione definitiva all’Ins. Stefania Rusi per l’attribuzione dell’incarico a Collaudatore delle forniture 
acquistate dalla scuola per la realizzazione del progetto PON FESR Edugreen. Seguirà la nomina 
corrispondente.  
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 

 
Fiumicino, 27/01/2023                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa Anna Santaniello 
          (documento firmato digitalmente) 

RMIC8DJ006 - A2913A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000771 - 27/01/2023 - VII - U


